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W ŒWIETLE DOKUMENTÓW

Rz¹dz¹cy lubi¹ absurdy

(DRAWSKO POM.) Radny Wojciech Chmiel nie mo¿e uwolniæ siê od komisji
rewizyjnej. Ju¿ dawno z³o¿y³ rezygnacjê, ale rz¹dz¹cy powiatem nie chc¹ tego
uznaæ. Wci¹¿ utrzymuj¹ go na liœcie obecnoœci. Radny na sesjê przyniós³
Konstytucjê RP, by przypomnieæ, ¿e jest wolnym cz³owiekiem i sam decyduje, w
jakiej komisji chce pracowaæ. Sytuacja dosz³a do absurdu. Czas z tym skoñczyæ.
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Jakby w odpowiedzi na list pana
Romana Pentelskiego, szefa złocieniec-
kiego SLD, otrzymałem materiał, który
poddaję pod rozwagę autorowi, który
stawia kilka pytań i kilka tez, typu:
ludzie „wybierają świadomie”, nie
widzą nic nowego i dalej taplają się w
czasach Bieruta, Minca i Bermana itp.
Ludzie nie znający historii nie doceniają
faktów i doświadczeń, lecz chętnie
przyjmują abstrakcje. Każda nowinka
wydaje się odkryciem „nowego świata”,
każdy wynalazek „otwiera” nową erę
postępu itd. Na poniższym przykła-
dzie widać, jak ludzie, pewne środowi-
ska pretendujące do nowoczesnych i
postępowych zanurzone są w historii i
nią uwarunkowane, historii, do której
nie chcą się przyznawać. Abstrahuję od
tego, że taka postawa w dzisiejszym,
tak stwarzanym świecie, daje wymier-
ne profity i władzę. Czasami wręcz
zachodzi podejrzenie, że te różne idee
służą wyłącznie jako sposób na osią-
gnięcie tych profitów, które uzyskują
innowatorzy. Mało kto pyta o skutki
tych społecznych eksperymentów.
Jedno wydaje się trwałe – poszukiwa-
nie szczurów do tych doświadczeń.
Dlatego zasadne wydaje się pytanie,
dlaczego socjaldemokratycznych „roz-
wiązań oxfordzkich” nie zastosowano
w Oxfordzie lub Londynie, lecz wybra-
no thatcheryzm, a chce się je stosować
w Polsce. Przecież już historia pokaza-
ła skutek zastosowania rozwiązań nie-
mieckich (Marks, Engels) w Azji. Czy
ktoś sobie wyobraża kołchozy pod
Berlinem? A szkoda...

           Kazimierz Rynkiewicz

Do czytelników „Gazety Wybor-
czej”, wielbicieli Adama Michnika i jego
piszącego towarzystwa, kilka słów o
tych piszących bohaterach. O “różo-
wym salonie” słów kilka dla tych, któ-
rzy myślą, że historię można przeciąć i
zapomnieć. Można zapomnieć, ale naj-
pierw trzeba wiedzieć. Trzeba wie-
dzieć, co chce się zapomnieć.

Motto: Nigdy jabłko nie pada dale-
ko od jabłoni.

Otóż Jarosław Kaczyński w Radiu
Maryja powiedział o Helenie Łuczywo,
faktycznej szefowej “GW”, że jej ojciec
był członkiem przedwojennej KPP
(Komunistycznej Partii Polski). I pusz-
ka pandory się otworzyła, powiedzmy
odrobinę, wystarczyło.

Oburzenie było ogromne. Nie minę-
ły dwa dni i w “GW” ukazał się pełen
solidarności z Panią Heleną i Panem

Michnikiem list “liderów podziemnej
solidarności”, potępiający takie prak-
tyki Pana Jarosława. Podpisali się pod
nim Panowie Zbigniew Bujak, Włady-
slaw Frasyniuk, Tadeusz Jedynak,
Bogdan Lis, Jan Lityński, Grażyna Sta-
niszewska, Stefan Jurczak, Andrzej
Milczanowski i Józef Pinior.

Jak się Państwu te nazwiska kojarzą
i jakie funkcje pełnili w III RP ci zacni
towarzysze podziemnej niedoli, odsy-
łam np. do internetu.

A więc przypomnijmy, że środowi-
sko, które dzisiaj kontroluje “Gazetę
Wyborczą”, nie powstało przypad-
kiem, lecz ma bardzo długą historię.

To, że Pan Jarosław Kaczyński
przywołał Helenę Łuczywo, mogło
mięć związek z tym, że minął zaledwie
rok, gdy na stołecznym Cmentarzu
Żydowskim, spoczął jej ojciec Ferdy-
nand Chaber, miał 98 lat. Wiekowy czło-
wiek, funkcjonariusz KPP w II RP.
Komunistką była też matka Pani Hele-
ny, Dorota Guter. Oboje przetrwali
wojnę w Związku Radzieckim. Po po-
wrocie do kraju Chaber został szefem
cenzury, a później wieloletnim zastępcą
szefa prasy KCPZPR. Dodajmy jesz-
cze, że Pan Chaber był partyjnym guru
i promotorem Mieczysława F. Rakow-
skiego. W swoich dziennikach poli-
tycznych Rakowski wspomina go bar-
dzo serdecznie, wspomina też dyrekto-
ra szkoły dziennikarskiej przy
KCPZPR, którym był Pan Wiktor Bo-
rowski (pierwotnie Aron Berman), oj-
ciec czołowego dziś polityka SDPL
Marka Borowskiego. To przecież cu-
downe jabłuszko KPP i to z jakiej ary-
stokracji, brat Wiktora, a stryj Marka,
to przecież Bronisław Berman (znany
też jako Wiktor Stasiak), był szefem
Centralnej Redakcji KPP, później
członkiem Sekretariatu Krajowego KC
KPP, był też we władzach naczelnych
Komunistycznej Partii Zachodniej
Ukrainy. Zginął pod koniec lat 30-tych
w Kraju Rad, Stalin jakoś nie dowierzał
KPP.

Zbiegiem okoliczności trzeba na-
zwać, że ocaleli tylko ci komuniści,
którzy siedzieli w więzieniach II RP. Ta
opluwana przez nich II RP ocaliła im
życie!

I to właśnie ich dzieci są dzisiaj
podporą intelektualną “Gazety Wybor-
czej”. Chociażby sam Adam Michnik,
którego ojciec, Ozjasz Szechter, to czo-
łowy działacz Komunistycznej Partii
Zachodniej Ukrainy (autonomiczna
struktura KPP na terenie południowo
wschodniej Polski). Przesiedział kilka
lat w więzieniach II RP. Przedwojenną
komunistką była też matka Adama, He-
lena Michnik, słynna powojenna autor-
ka zafałszowanych podręczników do
historii Polski. Brat Stefan Michnik był
prokuratorem w okresie stalinowskim.
Jak zaczęło się rozliczanie stalinizmu
wyjechał do Szwecji.

No to pojedźmy dalej. Co wiemy o
ojcu Konstantego Geberta, felietonisty
“GW” (Dawid Warszawski) Bolesławie
Gebercie, otóż działał on w Komuni-
stycznej Partii USA, gdzie skierował go
Komintern i NKWD. Do PRL-u wrócił
w latach 60-tych i został ambasadorem
w Turcji.

Syn Konstanty wrócił do religii i
tradycji przodków i redaguje żydowski
miesięcznik “Midrasz” i aktywnie
uczestniczy w Gminie Wyznaniowej
narodu wybranego, co jest bardzo czę-
ste wśród mądrych dziatek KPP.

Jest jeszcze inny znany działacz tej
Gminy, współprzewodniczy Radzie
Chrześcijan i Żydów, Pan Stanisław
Krajewski. To prawnuk Adolfa War-
skiego, jednego z założycieli i przywód-
ców KPP. I tak by można dodawać i
dodawać, ale wróćmy do “Gazety
Wyborczej”. Przyjrzyjmy się Pani
Annie Bikont, autorce książki “My z
Jedwabnego” i Pani Marii Kruczkow-
skiej, specjalistki od spraw azjatyckich.
Są to siostry, córki przedwojennej ko-
munistki Wilhelminy Skulskiej, która w
czasach stalinizmu czarowała piórem w
...”Trybunie Ludu”, ojcem był Andrzej
Kruczkowski, który przed wojną
współredagował komunizujące pi-
smo”Sygnały”. W czasach PRL-u w
dyplomatach.

Przez lata zastępcą Michnika był
guru ekonomii Ernest Skalski, również
syn funkcjonariuszy KPP - Jerzego
Wilkera (po wojnie już Skalskiego) i
Zofii Nimen. Teraz Skalski pisze w
“Rzeczpospolitej”, jakby szyld bar-
dziej obiektywny, ale treści podobne.

Stali publicyści “GW” to też “cu-
downe dzieci” KPP. Aleksander Smo-
lar na przykład, prezes Fundacji Bato-
rego, którego ojcem był Hersz Smolar,
czołowy działacz Komunistycznej
Partii Zachodnie Białorusi. Dołóżmy
jeszcze Karola Modzelewskiego,
Krzysztofa Pomiana (ojciec Stefan
Purman) i tak dalej i tak dalej. Jest ich
ok.10 tysięcy, w większości to mniej-
szości narodowe. W PRL-u przyna-
leżność do tego środowiska dawała
przywileje i stanowiska, była gwaran-
cja awansu i kariery. W ten sposób
wytworzyła się zamknięta grupa ludzi,
których dzieci wychowywały się ra-
zem i do dzisiaj trzymają się za spodnie
i sukienki.

Jest to zapewne wierzchołek góry
lodowej, którą śmiał zaczepić Jarosław
Kaczyński, ale według mnie zrobił bar-
dzo dobrze, niech nareszcie Naród się
dowie, kto jest kto, szkoda tylko, że
tak późno. A tak naprawdę, to od lat
zadaję sobie pytanie!? Komu robili
miejsce umierający powstańcy War-
szawy? Kto poprosił Stalina, żeby
czekał?

Może ktoś mi odpowie? Bo ja aż
boję się myśleć.

   Opracował na podst. gazet A.A.

Œladem publikacji
Jako pacjent i czytelnik tego pisma

pytam się właściciela gazety i redaktora
naczelnego? DLACZEGO WPROWA-
DZACIE BIEDNYCH LUDZI PA-
CJENTÓW W BŁĘDNE DECYZJE,
zamieszczając nieprawdziwe APELE
pod postacią bardzo chwalebnego ha-
sła. Wasze hasło “Wczesne wykrycie
przedłuży życie”, jest nie prawdziwym
naganianiem ludzi do badań pod posta-
cią NIBY PROMOCJI, a tu tkwi nie-
prawda.

Proszę wejść na stronę:
(www.spsk2.pam.szczecin.pl) temat:
cennik usług medycznych i okaże się, że
całkowite badanie cholesterolowe bez
PROMOCJI KOSZTUJE 25 zł (str. 5
poz. 30-33). Badanie kałowe na owsiki
i lambie promocja w Złociencu 25 zł, a
tam 18 zł. Być może zleceniodawca tej
reklamy wpierw podniósł cenę, a chwy-
ta na promocję. Takie same lub podobne
stawki znajduje się na stronach prawie
wszystkich szpitali i laboratoriów na
pobliskim terenie. Co panowie na takie
ogłoszenia?

       Stefan Dąbczyński

Ps. A może wydrukujecie ten cennik
ze Szczecina, ludzie się zapoznają a la-
boratorium FAKTYCZNIE OBNIŻY
ceny.

Dlaczego rozwiązań oxfordzkich
nie stosuje się w Oxfordzie
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(ZŁOCIENIEC) Złocieniecki
Ośrodek Kultury zaprasza na spotka-
nie z PIOTREM WRZASKIEM, wła-
ścicielem zbiorów zdjęć i widokówek
z przedwojennego Falkenburga,
obecnego Złocieńca. Spotkanie
pierwszego kwietnia o godzinie 17.00
połączone z zamknięciem wystawy.
Spotkanie w Sali Kameralnej kina
MEWA przy ulicy Połczyńskiej 6.    (n)

(ZŁOCIENIEC) Rada Młodzieżo-
wa Miasta i Gminy Złocieniec zaprasza
wszystkich na koncert - DZIELMY SIĘ
MIŁOŚCIĄ - w hołdzie Papieżowi Ja-
nowi Pawłowi II, w pierwszą rocznicę
odejścia do Domu Ojca.

Z³ocieniecka m³odzie¿ w I rocznicê odejœcia Papie¿a Jana Paw³a II do Domu Ojca

PRZYSTANEK „PAMIÊÆ”

Koncert odbędzie się pierwszego
kwietnia o godzinie 21.00 na Starym
Rynku przy Kamieniu upamiętniającym
pobyt Ojca Świętego Jana Pawła II w
Złocieńcu.

Tu prośba o zabranie „światełka dla

Papieża”. Po spotkaniu Msza Święta w
kościele pod wezwaniem Maryi Wnie-
bowziętej.

W niedzielę o godzinie 21.37 Msza
Święta  o wyniesienie na ołtarze sługi
bożego Jana Pawła II.                       (n)

Zbiory sprzed wojny
- Falkenburg

SPOTKANIE
Z PIOTREM
WRZASKIEM

(DRAWSKO POM.) Jak poinfor-
mowała dyrektor Elżbieta Galuba-Kot
na sesji rady powiatu, szpital powiato-
wy zmniejsza zadłużenie. Po dofinan-
sowaniu przez powiat kwotą 7 milio-
nów złotych realizowane są ugody z
wierzycielami i odzyskana została
płynność finansowa. Jednak nie udało
się doprowadzić do zrównoważenia
bilansu kosztów i dochodów. W przed-
stawionym planie finansowo-rzeczo-
wym przewidywana jest strata w wy-
sokości około 800 tys. zł. Ten plan jed-
nak nie został przez zarząd przyjęty.

- Przewidujemy jednak, że nie uda
nam się ze wszystkiego zejść, jeżeli
chodzi o nasze generowanie straty. -
powiedziała dyrektor. Jest to związane
głównie z bieżącą obsługą szpitala,
wydatkami na naprawy sprzętu, który
się psuje, ale także różnymi komplika-
cjami, jakie wynikają z różnych braków,
np. nie pracuje laparoskop, bo są opary
formaldehydu, ale nie działa wentylacja,
więc nie można go uruchomić.

Porównując dane za luty 2005 i luty
2006, stwierdziła, że wzrost strat zo-
stał ograniczony. W lutym 2005 wyno-
siła ona 526 tys. zł, a w styczniu tego
roku 180 tys. W lutym po porównaniu
kosztów z przychodami okazało się, że

szpital jest nawet 30 tys. zł na plusie.
- Dzięki temu, że mamy mikrobu-

dżetowanie, na bieżąco przedstawia-
my, analizujemy i szukamy tych mo-
mentów, gdzie jeszcze można z kosz-
tów zejść. Nie powiem, że to się odby-
wa przy aprobacie, to jest naprawdę
trudne. My jesteśmy przed realizacją
rozporządzenia dotyczącego przysto-
sowania zakładu do wymagań i to do-
piero będą dla nas problemy, jeżeli cho-
dzi o szukanie oszczędności. Niestety,
trudno, przykro mi, tak to właśnie
wygląda. - mówiła dyrektor.       KAR

Szpital zmniejsza
zad³u¿enie

(ZŁOCIENIEC) Pielgrzymka
z parafii pod wezwaniem święte-
go Michała Archanioła w Świ-
dwinie do Watykanu – ITALIA
PRIMAVERA; Florencja, Rzym,
Watykan, Asyż, Padwa, Wenecja.
Wyjazd ósmego maja. Pielgrzym-
ka potrwa do czternastego. Ra-
zem siedem dni za 1160 złotych.

Zapewnione: przejazd luksu-
sowym autokarem, sześć nocle-
gów, sześć śniadań, pięć “obiado-
kolacji”, obiad pożegnalny. Opie-
ka pilota i przewodnika na całej
trasie. Ubezpieczenia KL NNW.

Zapisy u księdza proboszcza
Romana TARNIOWY. Parafia
pod wezwaniem świętego Micha-
ła Archanioła w Świdwinie. Tele-
fon: 0 94 365 73 40.      (n)

Do WDo WDo WDo WDo Watykanuatykanuatykanuatykanuatykanu
z parafi¹z parafi¹z parafi¹z parafi¹z parafi¹
ze Œwidwinaze Œwidwinaze Œwidwinaze Œwidwinaze Œwidwina

Florencja, Rzym, WATYKAN,
Asy¿, Padwa, Wenecja
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(POWIAT) Jeżeli jesteś
uczniem szkoły ponadgimnazjalnej
i mieszkasz w internacie, nie możesz
wagarować, bo stracisz stypen-
dium socjalne.

Taką poprawkę wprowadzili
radni na ostatniej sesji rady powia-
tu drawskiego do regulaminu przy-
znawania stypendiów socjalnych

dla wychowanków internatów. O
wprowadzenie takiego zapisu do
regulaminu wnioskowali dyrekto-
rzy szkół ponadgimnazjalnych.
Ustalono, że jeżeli uczeń będzie
miał więcej niż 10 godzin nieuspra-
wiedliwionych w miesiącu, na
wniosek dyrektora szkoły starosta
może skreślić go z listy stypendy-
stów. Ma to zmobilizować uczniów

mieszkających w internatach do
regularnego chodzenia do szkoły.
Stypendia są im przyznawane na
pokrycie kosztów wyżywienia w
internacie. Powstał problem, bo
uczniowie mieszkają, pojadają, a
szkołę omijają. Teraz nauczyciele
dostali do ręki instrument, którym
mogą mobilizować niesfornych
wagarowiczów.   KAR

(POWIAT) Radni rz¹dz¹cej
koalicji zdecydowali, ¿e
zarz¹d powiatu bêdzie liczy³
cztery osoby. Tym samym
woleli zmieniæ statut, ni¿
uzupe³niæ sk³ad zarz¹du o
nowego cz³onka, w miejsce
opuszczone przez Czes³awa
¯ukowskiego.

Takie rozwiązanie nie wszystkim
się podobało. Radny Henryk Czar-
nota tłumaczył, że statut jest prawem
podstawowym i nie należy go zmie-
niać pod wpływem wydarzeń bieżą-
cych.

- Dla mnie to nieporozumienie. -
stwierdził.

- To krótko można określić jako
naginanie prawa. - poparł go radny
Wojciech Chmiel.

- Czy jeżeli członkostwo Czesła-
wa Żukowskiego wygasło z końcem
stycznia, to zarząd mógł podejmo-
wać prawomocne decyzje w niesta-
tutowym składzie? - pytał radny Ja-
nusz Ziętkiewicz.

- To pytanie trzeba skierować do
wojewody. - usłyszał.

Starosta Stanisław Cybula tłu-
maczył, że już niedaleko do końca
kadencji, więc zarząd może działać w
4-osobowym składzie.

- Nie widzę powodu, by nie po-
woływać członka zarządu. Nie karze-
my nikogo tym stanowiskiem i niech
pracuje zarząd w pełnym składzie. -
nie odpuszczał radny Czarnota.

- To jest tylko nasza prośba do
wysokiej rady, by przyjąć taką pro-

pozycję. - prosił starosta.
Padło pytanie, czy nie lepiej

przyjąć w statucie, że zarząd liczy od
3 do 5 członków, co pozwoliło by w
przyszłości uniknąć zmian w statu-
cie w przypadku rezygnacji jakiejś
osoby.

Okazało się, że takiej możliwości
nie ma. Co prawda ustawa określa,
że zarząd może liczyć od 3 do 5 osób,

ale rada w statucie musi określić
liczbę członków, czy jest to 3, 4, czy
5 osób. Po tym wyjaśnieniu odbyło
się głosowanie. 9 radnych było za 4-
osobowym zarządem, 5 przeciw, a 3
wstrzymało się. Już na koniec sesji
radny Ziętkiewicz wyraził wątpli-
wość, czy aby skutecznie podjęto
tę uchwałę, czyli większością
ustawowego składu rady.    KAR

Rada musi okreœliæ liczbê cz³onków zarz¹du

Zarz¹d 4-osobowy,
bo tak chce wiêkszoœæ

Uwaga uczniowie w internatach

OPUSZCZASZ LEKCJE,
ZABIOR¥ STYPENDIUM

(ZŁOCIENIEC) - Akurat przed
minutą złożyłem wszelkie wymagane
podpisy pod rezygnacją ze sprawowa-
nia funkcji Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Złocieńcu. – powiedział
Tygodnikowi Henryk Uchroński spo-
tkany na korytarzu budynku Rady. Jak
się dowiedzieliśmy, dyrektor Zespołu
Szkół Ponagimnazjalnych w Złocieńcu
nadal pozostanie radnym.

Przypomnijmy, że Henryk Uchroń-
ski został przegłosowany na Przewod-
niczącego mając za przeciwniczkę Ur-
szulę Ptak. Wybór na tę funkcję w czwar-
tek. Rezygnacja została wymuszona
ujawnionym „alkoholem za kółkiem”.

Wydaje się, że w złocienieckim ukła-
dzie bardzo mało istotne jest to, kto jest
przewodniczącym Rady. Tu liczy się
bodajże tylko ryczałt sięgający niespeł-
na dwóch tysięcy miesięcznie. Połą-
czywszy go z comiesięczną pensją,
można żyć. Zupka w Opiece to jeden
złoty dwadzieścia groszy. Z nad tego
talerza dokładnie widać, co to takiego
„złocieniecka władza samorządowa”.

Rada Złocieńca jest całkowicie pod-
porządkowana burmistrzowi Waldema-
rowi Włodarczykowi i rzadko kiedy jej
indywidualni przedstawiciele mają coś
własnego do przedstawienia Ojcu Mia-
sta, choć  temu rzeczowa pomoc byłaby
przydatna wprost niebywale.

Nie ma w Radzie klubów radnych,
nie ma podziału na opcje polityczne, czy
choćby tylko na bardziej wyrazistsze
towarzystwa.

Nie da się ukryć, że dla gminy to
bardzo dobrze, że kadencja tej Rady
upływa już wkrótce. To z pewnością
najmniej ciekawa z dotychczasowych
Rad Złocieńca. Bez jakiegokolwiek obli-
cza, bez własnego zdania, przechodząca
obok najważniejszych spraw gminy.
Przy najbliższych wyborach imiona i na-
zwiska obecnych radnych mogą być
skreślane w ciemno – nikt na tym nie
straci, a zyskają wszyscy.

Taki obraz Rady to też wina jej do-
tychczasowego Przewodniczącego, któ-
ry wręcz nie potrafił nadać jej wyrazist-
szego oblicza w imieniu przecież tysię-
cy rzesz wyborców. Takiej Radzie, taki
jej dotychczasowy Przewodniczący, był
bardzo na rękę.

Zbliżające się wybory w Złocieńcu,
Rady i burmistrza, zaważą na przy-
szłych losach miasteczka i gminy. Nie-
słychanie wręcz potrzebne są nowe,
młode twarze. Ludzie nie tylko wy-
kształceni, ale i bez manier nabytych
jeszcze w peerelu z wszelkimi tego kon-
sekwencjami.

Odejście Henryka Uchrońskiego, to
jakby przyspieszenie złocienieckich
wyborów. Jest o czym pomyśleć! Mło-
dzież na start, bo old boyki i old boye już
nie mogą, ale nadal chcą.

  Tadeusz Nosel

TAKIEJ RADZIE, TAKI JEJ
PRZEWODNICZ¥CY, BY£
BARDZO NA RÊKÊ

„Old boyki”
i old boye
ju¿ nie mog¹;
tylko chc¹!

Czes³aw ¯ukowski do niedawna przemawia³ zza sto³u
zarz¹du powiatu, na ostatniej sesji siedzia³ w ³awach
dla radnych i nie zabiera³ g³osu.
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(ZŁOCIENIEC) Na trzydziesty
dzień marca, czwartek, na godzinę dzie-
siątą, w sali widowiskowej przy ulicy
Wolności 6 zaplanowano kolejne wyda-
nie sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu.

Jako punkt trzeci zapisano – podję-
cie uchwały w sprawie przyjęcia rezy-
gnacji z funkcji Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Złocieńcu.

Dalej – sprawozdanie burmistrza z
pracy w okresie międzysesyjnym. W
punkcie szóstym – zapytania radnych
i Trybuna Obywatelska. Tuż po tym
punkcie odpowiedzi na postawione
pytania przez radnych i pytania z Try-
buny Obywatelskiej.

Na czwartkowej sesji zostaną omó-
wione problemy rozwoju gospodarcze-
go na terenach objętych szczególną
ochroną środowiska.

Zostanie postawiona także możli-
wość utworzenia na terenie gminy Zło-
cieniec specjalnej strefy ekonomicznej.
Także zasady jej działania.

Punkt kolejny, to informacja z realiza-
cji Strategii Rozwoju Gminy Złocieniec.
1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie uchwalenie Strategii Rozwoju
Gminy Złocieniec do roku 2015.

Informacja z działalności Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Złocieńcu w 2005
roku, to punkt jedenasty obrad.

Punkt dwunasty posiedzenia -
podjęcie uchwał w następujących
sprawach: 1. Nadanie tytułu Honoro-
wego Obywatela Miasta i Gminy Zło-
cieniec księdzu Leonardowi Bando-
szowi – proboszczowi Parafii pod
wezwaniem Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny.2. Nadania tytułu -
Zasłużony dla Miasta i Gminy Złocie-
niec dla Zgromadzenia Zmartwych-
wstania Pana Naszego Jezusa Chry-
stusa – Zgromadzenia Zmartwych-
wstańców w Złocieńcu. 3. Zatwier-
dzenie zestawienia przychodów i
wydatków Gminnego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej na rok 2006. 4. Uchwalenie
miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Złocieniec w
miejscowości Lubieszewo. 5. Uchwa-
lenie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Złocie-
niec, obszaru w miejscowości Cieszyno
“Wyspa Ostrów”.

Przed końcem obrad – komunikaty,
zapytania, wolne wnioski i oświadcze-
nia.

WYBOR NOWEGO PRZEWOD-
NICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W
ZŁOCIENCU JAKO PUNKT
OSTATNI. To wszystko w czwartek,
od godziny dziesiątej.                   (N)

BUD¯ET Z£OCIEÑCA

Nadwy¿ka
na sp³aty kredytów

Honory dla Proboszcza, Ksiêdza Leonarda Bandosza
i dla Zmartwychwstañców

WYBÓR NOWEGO PRZEWODNICZ¥CEGOWYBÓR NOWEGO PRZEWODNICZ¥CEGOWYBÓR NOWEGO PRZEWODNICZ¥CEGOWYBÓR NOWEGO PRZEWODNICZ¥CEGOWYBÓR NOWEGO PRZEWODNICZ¥CEGO
Z£OCIENIECKIEJ RADY W CZWZ£OCIENIECKIEJ RADY W CZWZ£OCIENIECKIEJ RADY W CZWZ£OCIENIECKIEJ RADY W CZWZ£OCIENIECKIEJ RADY W CZWARARARARARTEKTEKTEKTEKTEK

(ZŁOCIENIEC) Na podstawie
ustawy o finansach publicznych zo-

stało przyjęte sprawozdanie z
wykonania budżetu gmi-

ny za 2005
rok. Spra-
wozdanie
wraz z
częścią

o p i -

sową zostało przedłożone radnym i
przesłane Regionalnej Izbie Obra-
chunkowej w Szczecinie.

Niżej najistotniejsze dane:
1. DOCHODY: plan - 28.952.537

złotych. Wykonanie – 27.905.826
złotych. Dotacje  na zadania zleco-
ne – plan; 4.443.432 złote, wykona-
nie; 4.213.257 złotych.

2. WYDATKI: plan – 26.871.740
złotych. Wykonanie – 25.827.109

złotych: w tym – wy-
datki na zadania zle-
cone – plan
4.443.432 złote, wy-
konanie – 4.213.257
złotych.

3. Wynik finan-
sowy – 2.078.717
złotych stanowią-
cy nadwyżkę bu-
dżetową przezna-
czony został na
spłaty rat kredytów
i pożyczek.         (n)
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(POWIAT) Sygnalizowana
przez nas w ostatnim numerze
mająca nastąpić podwyżka pen-
sji starosty weszła w życie. To za
sprawą koalicji, która ma w radzie

powiatu większość.
Radni nie są zbyt chętni do

dodatkowego nagradzania sta-
rosty za jego pracę. Tak by wy-
nikało z uchwały o podwyższe-
nie mu pensji, jaką podjęto na
ostatniej sesji rady powiatu.
Nikt z nich nie kwapił się z takim
wnioskiem. Wniosek złożył więc
zarząd powiatu.

Ma takie prawo. - tłumaczył
przewodniczący rady Andrzej Wi-
śniewski.

Podwyżka nie jest wysoka i wzra-
sta o tyle, o ile rosną wynagrodze-

nia wszystkich pracow-
ników starostwa,

czyli o 2,9 procent.
Tym przynaj-

mniej uza-
s a d n i o n o
wniosek.
Podwyż-
ka tak –
ale...

(ZŁOCIENIEC) Agencja znanego
animatora życia kulturalnego A. Antec-
kiego HARCOWNIK (tel. 0 94 36 270)
przygotowuje X jubileuszowe wydanie
imprezy WYBORY MISS LATA PO-
JEZIERZA DARWSKIEGO.

Prawybory odbędą się w amfite-
atrze w Połczynie Zdroju dwudzieste-
go czwartego czerwca.

FINAŁ jest zaplanowany na stadio-
nie miejskim w Złocieńcu lub w hali
widowiskowo – sportowej przy ulicy
Stefana Okrzei 9 (ZSP).

Warunki uczestnictwa: WIEK OD
18 DO 23 LAT, STAN CYWILNY
PANNA (bezdzietna), POLSKA NA-
RODOWOŚĆ, STAŁE ZAMELDO-
WANIE NA TRERENIE MIASTA I
GMINY, WYKSZTAŁCENIE MINI-
MUM ŚREDNIE, WZROST POWY-
ŻEJ 170 CM, UMIEJĘTNOŚCI TA-
NECZNE.

Termin zgłoszeń do 25 kwietnia.
Zgłoszenia do Ośrodka Kultury. Kan-
dydatki z pozostałych miast Pojezierza
zgłaszają się w Ośrodkach Kultury w
miejscach zameldowania.

Informacja dodatkowa: elimina-
cje wstępne dla kandydatek w Ośrod-
kach Kultury Pojezierza do 1 maja.
Casting kandydatek do udziału w im-
prezie 16 czerwca w sanatorium LEO
KARLI w Połczynie Zdroju.

Zgrupowanie choreograficzno –
kondycyjne (choreograf M. Kętrzyń-
ska – Słupsk) 16 – 18 czerwca w Leo
KARLI w Połczynie Zdroju.

Finalistkom przewidziano wiele
atrakcyjnych nagród rzeczowych.

Główna nagroda – dwuosobowa
wycieczka do Hiszpanii. Fundato-
rem ALGA Złocieniec.        (n)

(DRAWSKO POM.) W Szpitalu
Powiatowym im. Matki Teresy z
Kalkuty w Drawsku Pomorskim od-
były się konkursy na ordynatorów
oddziałów. Jedni już są wybrani, inni
nie, ale jest też tak, że ordynatora
wybrano, ale nie pracuje.

Pisaliśmy już, że ordynatorem
Oddziału Intensywnej Opieki Me-
dycznej został Andrzej Pietrusz-
kiewicz, a Oddziału Ginekologicz-
no-Położniczego Mariusz Brych.
Konkurs na stanowisko ordynato-
ra Oddziału Wewnętrznego ze
stacją dializ wygrał Waldemar
Motyl. Jednak lekarz nie podpisał

- Uzasadnienie jest wadliwe, bo co
to ma wspólnego z podwyżką dla pra-
cowników? Dobrym obyczajem jest, by
taki wniosek składać po udzieleniu ab-
solutorium, czyli po dokonanej ocenie
pracy starosty. - zauważył radny Hen-
ryk Czarnota.

- Ale tak było od początku ka-
dencji. - odpowiedział przewodni-
czący rady Andrzej Wiśniewski.
Rzeczywiście tak było, przynaj-
mniej w ubiegłym roku. Wtedy
uchwałę o podwyżce podjęto 18
marca, a więc też przed absoluto-
rium. 12 radnych było za podwyżką,
2 przeciw a 3 wstrzymało się od gło-
su. Tym samym starosta od 1 marca
br. zarabia 8.466,50 zł.

Komentarzem do uchwały jest te-
lefon czytelniczki, która po przeczy-
taniu projektu uchwały o podwyżce
przypomniała udział starosty w nie-
sławnej wycieczce do Brukseli w
ubiegłym roku. Co prawda starosta
drawski akurat najmniej zawinił
wśród innych starostów, ale ludzie
pamiętają.

- Czy za taką promocję powiatu na-
leży mu się jeszcze podwyżka? - pytała
czytelniczka.        KAR

Co starosta ma wspólnego z pracownikami? Procenty

Wada ujawniona
na koniec kadencji

jeszcze kontraktu i nie podjął w
Drawsku pracy.

- Pan doktor przyszedł do mnie z
przedstawicielem Stowarzyszenia
Obrony Praw Pacjenta. Na pytanie –
kiedy będzie gotów podjąć pracę
usłyszałam, że z uwagi na trwającą
sprawę w Kańsku na razie podjąć
pracy nie może. Zawiesiłam postę-
powanie i zwrócę się do rady spo-
łecznej szpitala o opinię, czy mam
czekać, czy konkretyzować zatrud-
nienie. - relacjonowała to spotkanie
radnym na sesji dyrektor szpitala.

- Czy pan doktor jest pacjentem
szpitala? Bo tak zrozumiałem, że

przyszedł z przedstawicielem Obro-
ny Praw Pacjenta. Jeżeli sam nie
może rozmawiać z panią odnośnie
zawarcia umowy i potrzebuje szefa
takiego stowarzyszenia, to jest to co
najmniej podejrzane. - zastanawiał
się głośno radny Marek Skotnicki.

Konkursy na ordynatorów od-
działów chirurgicznego i pedia-
tryczno-neonatologicznego nie
zostały rozstrzygnięte, ponieważ
zgłosiło się tylko po jednym kan-
dydacie, a w takim konkursie musi
być dwóch. Konkursy więc zosta-
ły ponowione i do końca kwietnia
można składać oferty.            KAR

Czy doktor Motyl jest pacjentem?

ORDYNATORA
WYBRANO,
ALE NIE PRACUJE

Najpiêkniejsz¹ dziewczynê
Pojezierza, ALGA uwiezie do
Hiszpanii

HARCOWNIK
RUSZA NA
£OWY

ZBADAJ
SWÓJ
S£UCH

(ZŁOCIENIEC) Bezpłatne bada-
nie słuchu wykona firma MARK –
MED z siedzibą w Warszawie przy
ulicy Konwiktorskiej. Badanie w Zło-
cieńcu w Niepublicznym Zakładzie
Opieki Zdrowotnej HIPOKRATES,
Plac 650 – lecia Złocieńca 1. Dzień –
siódmy kwietnia br. Od godziny 9.00.

Badanie jest przeznaczone dla osób
powyżej 50. roku życia lub z problema-
mi ze słuchem. Zapisy w Ośrodku
Zdrowia. Telefon: 0 94 367 16 75.    (k)
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Rozpoznanie,
przeciwdziałanie i zwalczanie grup
przestępczych i zjawisk patologii
społecznej – to codzienna praca zło-
cienieckich policjantów. Są plano-
wane dla nich działania edukacyjne
w zakresie szkoleń, na temat – jak
przeciwdziałać alkoholizmowi, nar-
komanii. Jak prowadzić szybką i sku-
teczną diagnozę tych zagrożeń
wśród dzieci i młodzieży.

Policjanci z Komisariatu Policji w
Złocieńcu systematycznie uczest-
niczą w szkoleniach organizowa-

nych przez KPP Drawsko
Pomorskie i KWP w
Szczecinie.

Policjanci uczest-
niczą także w spotka-
niach z dziećmi i mło-
dzieżą szkolną. Szkolenia
dla nich prowadzą poli-
cjanci z KWP w Szczeci-
nie, BS KGP w Warsza-
wie, z siedzibą w Kosza-
linie.

Jak się dowiedzieli-
śmy, w Komisariacie Po-
licji w Złocieńcu nie ma
żadnych materiałów dy-

daktyczno – szkoleniowych na te-
mat zagrożeń patologicznych. Nie-
wielkie ilości materiałów dydaktycz-
nych, jakie są, natychmiast są prze-
kazywane z KWP ze Szczecina i na
miejscu niezwłocznie kolportowa-
ne. Policjanci podnoszą, że te ilości
materiałów są niewystarczające.

Ostatnia ze szczególnie propa-
gowanych akcji, to informowanie
osób starszych o sposobach zabez-
pieczania się przed osobnikami usi-
łującymi dokonać przestępstwa me-
todą „na wnuczka”.    (o.m)

SZKOLENIA POLICJANTÓW

(ZŁOCIENIEC) W ubiegłym
roku, pod koniec października, Rada
Złocieńca powzięła Uchwałę w spra-
wie wyłapywania bezdomnych
zwierząt i rozstrzygania o dalszym z
nimi postępowaniu.

W tym roku, w styczniu, gmina
podpisała umowę ze schroniskiem
Towarzystwa Ochrony Zwierząt

Decyzj¹ Rady ...

KOJEC DLA
BEZDOMNYCH PSÓW
ZE Z£OCIEÑCA
W BIA£OGARDZIE

ANIMALS w Białogardzie. W ra-
mach umowy wykupiono za kwotę
10 000 złotych (płatne w dwóch ra-
tach, tj. w roku 2006 i 2007) kojec
o powierzchni 36 metrów kwadra-
towych oraz zobowiązano się
przekazywać kwotę 500 złotych za
każdego złapanego i umieszczo-
nego w schronisku psa.    (mo)

(ZŁOCIENIEC) Zachodniopo-
morskie Wodne Ochotnicze Pogo-
towie Ratunkowe Zarząd Powiato-
wy w Drawsku Pomorskim  z sie-
dzibą w Złocieńcu, nad jeziorem
Siecino, prosi o składanie legity-

Sk³adki do Mariana Spychalskiego

macji członkowskich wraz ze
składką roczną  w kwocie 30 zło-
tych do Mariana Spychalskiego, ul.
Racławicka 3/42, w Złocieńcu.
Składki są przyjmowane do trzydzie-
stego kwietnia 2006 roku.        (b)

WOPR
ZAWIADAMIA
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(Z£OCIENIEC) Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Z³ocieñcu
wyst¹pi³ z wnioskiem o nadanie
tytu³u „Honorowy Obywatel
Miasta i Gminy Z³ocieniec”
ksiêdzu Leonardowi Bandoszowi
– Proboszczowi Parafii pod
wezwaniem Maryi
Wniebowziêtej.

Powrót do Złocieńca
Ksiądz Leonard Bandosz urodził się

w Poznaniu szóstego listopada 1935
roku. Kapłańskie święcenia przyjął
czternastego maja 1960 roku. W latach
1964 – 1965 był wikarym w tutejszej
parafii. Powrócił do nas jedenastego
września 1995 roku, by zostać pro-
boszczem parafii.

Przy parafii Maryi Wniebowziętej
w Złocieńcu, pod patronatem księdza
proboszcza, działają liczne grupy dusz-
pasterskie, stowarzyszenia i organiza-
cje: 1. Chór Parafialny zrzeszający oko-
ło pięćdziesięciu osób. 2. Schola mło-
dzieżowa licząca 10 osób. 3. Schola
dziecięca. 4. Stowarzyszenie MISIAKI
zrzeszające dzieci i młodzież niepełno-
sprawną ze Złocieńca i jego okolic. 5.
OAZA – RUCH ŚWIATŁO i ŻYCIE
zrzeszający dzieci i młodzież (około
czterdziestu osób). 6. Akcja Katolicka
skupiająca osoby dorosłe z gminy Zło-
cieniec. 7. Katolicy świeccy. 8. Grupa
Modlitewna BARKA – około czter-
dziestu osób. 9. Katolicka Poradnia
Rodzinna. 10. CARITAS

Z pomieszczeń należących do para-
fii pod wezwaniem Maryi Wniebowzię-
tej w Złocieńcu korzysta: 1. Stowarzy-
szenie Osób Niepełnosprawnych. 2.
Stowarzyszenie Klub Abstynenta
CARPE DIEM, przy którym działa
Poradnia Uzależnień i noclegownia dla
bezdomnych. 3. Świetlica dla dzieci i
młodzieży. 4. Złocieniecka Orkiestra
Dęta

Blisko miasta
W ramach wymienionych grup

duszpasterskich prowadzone są za-
jęcia dla osób o różnym przekroju
wiekowym. Umożliwia to zaintereso-
wanym organizację czasu wolnego,
rozwój kulturalny i duchowy oraz ko-
rzystanie z wiedzy i doświadczeń in-
nych. Z inicjatywy księdza  probosz-

cza szesnastego listopada 2000 roku
przy parafii powstała Katolicka Po-
radnia Rodzinna, w której świadczy
porady specjalista ds. planowania
rodziny, pedagog i nauczyciel natu-
ralnych metod planowania rodziny.
Poprzez charytatywne zbiórki pie-
niędzy i organizację festynów, pro-
wadzona jest pomoc polegająca na do-
finansowywaniu dożywiania dzieci w
szkołach oraz organizowana jest wigi-
lia dla osób biednych i samotnych.
Wszystkie te działania prowadzone
są przy ścisłej współpracy z Miejsko
– Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Złocieńcu.

Nasz Ksi¹dz, nasz Proboszcz, nasza Parafia

KSI¥DZ PROBOSZCZKSI¥DZ PROBOSZCZKSI¥DZ PROBOSZCZKSI¥DZ PROBOSZCZKSI¥DZ PROBOSZCZ
LEONARD BANDOSZLEONARD BANDOSZLEONARD BANDOSZLEONARD BANDOSZLEONARD BANDOSZ
HONOROWYM OBYWHONOROWYM OBYWHONOROWYM OBYWHONOROWYM OBYWHONOROWYM OBYWAAAAATELEMTELEMTELEMTELEMTELEM
MASTMASTMASTMASTMASTA I GMINY Z£OCIENIECA I GMINY Z£OCIENIECA I GMINY Z£OCIENIECA I GMINY Z£OCIENIECA I GMINY Z£OCIENIEC

Dzieci w parafii
Dla dzieci i młodzieży z rodzin ubo-

gich są organizowane obozy letnie nad
jeziorem Lubie, z których w ubiegłym
roku skorzystało sto dwadzieścia osób.
Z wyjazdów na Oazy do Mszany Gór-
nej i obozy dla ministrantów do Gdańska
corocznie korzysta od czterdziestu do
pięćdziesięciu osób. Przy parafii działa
fundacja diecezjalna DZIEŃ PAPIESKI,
która ufundowała stypendia dla mło-
dzieży z rodzin ubogich.

Kultura i sztuka w parafii
Ksiądz proboszcz każdego roku pa-

tronuje koncertom kolęd i pastorałek, pt.
KOLĘDOWAĆ MAŁEMU odbywają-
cym się w okresie Świąt Bożego Narodze-
nia i Nowego Roku. Czas Wielkopostny
to pełne refleksji i zadumy impresje słow-
no – muzyczne SZEPT KRZYŻA. Na
cotygodniowych SPOTKANIACH
CZWARTKOWYCH odbywają się dys-
kusje na temat literatury, historii i religii w
życiu codziennym człowieka.

Codzienne starania
– remonty, naprawy
Podczas jedenastoletniej posługi

pasterskiej ksiądz proboszcz wyre-
montował i zmodernizował budynek
kościelny oraz teren wokół niego. Zo-
stały wymienione żyrandole i oświetle-
nia boczne, zakupione nowe stacje Dro-
gi Krzyżowej, odnowiono i odrestauro-
wano ołtarze boczne. Wymieniona zo-
stała większość witraży okiennych.

W 2004 roku został zakończony
remont wieży kościelnej, z której dzie-
siątego kwietnia mieszkańcy po raz
pierwszy usłyszeli hejnał Złocieńca.

Opieka nad parafialnymi wioskami
Staraniem księdza proboszcza w

2000 roku po zakończeniu budowy
został poświęcony kościół w Bobrowie.
W pozostałych kościołach należących
do parafii pod wezwaniem Maryi Wnie-
bowzietej dokonano licznych moderni-
zacji i remontów, łącznie z wymianą
dachu kościoła w Kosobudach.

Znawca ludzi i miasta
Ksiądz Leonard Bandosz jest czło-

wiekiem dialogu, czynnym oraz wiel-
kim organizatorem życia społeczności
katolickiej i świeckiej w mieście. Wło-
żył wielki wkład w rozwój społeczny i
kulturalny gminy. Uczestniczy czynnie
we wszystkich uroczystościach ko-
ścielnych i państwowych. Współpra-
cuje ściśle z władzami gminy oraz z
innymi jednostkami działającymi na
terenie miasta. Bierze udział w corocz-
nych inauguracjach roku szkolnego da-
jąc dowód, że bliskie jego sercu są pro-
blemy młodzieży w mieście.

Dzięki księdzu proboszczowi Le-
onardowi Bandoszowi, który skupia
wokół siebie osoby świeckie i instytu-
cje, dochodzi do wspólnego dialogu i
działań na rzecz społeczności lokalnej.

(Notował – n)

Ksi¹dz proboszcz
Leonard Bandosz

 Budynek parafialny
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O zbrodni katyńskiej napisano dzie-
siątki książek, wygłoszono tysiące refe-
ratów, ale temat ten wciąż jest “żywy”.

Po latach tragiczny los naszych Ro-
daków nadal budzi zrozumiałe emocje i
jest ciągle aktualny, gdyż nie wszystkie
okoliczności tych zdarzeń zostały w peł-
ni wyjaśnione i osądzone.

KATYŃ -  dla  Polaków, miejsce naj-
większej zbrodni wojennej, dokonanej
przez stalinowski reżim.

Miejsce – symbol tragicznych losów
obywateli II Rzeczypospolitej wymordo-
wanych  przez NKWD, których jedyną
”winą” była wierność swojej ojczyźnie.

Początek tragicznych następstw to
dzień 23 sierpnia 1939 roku, gdy poprzez
pakt niemiecko – sowiecki zwany pak-
tem Ribbentrop - Mołotow doszło do
sojuszu nazizmu niemieckiego z sowiec-
kim systemem totalitarnym.

Dołączony tajny protokół przewidy-
wał udział ZSRR w wojnie przeciwko Pol-
sce i dał przyzwolenie Hitlerowi  do roz-
pętania II wojny światowej.

1 września na nasz kraj uderzył Wehr-
macht. Siedemnaście dni później Armia
Czerwona wkroczyła w granice Rzeczy-
pospolitej i uderzyła na tyły polskich
oddziałów walczących z Niemcami.

Jeszcze w trakcie trwania walk w dniu
28 września nasi agresorzy podpisali
“układ o granicach i przyjaźni”, który
gwarantował ZSRR ponad połowę teryto-
rium pobitego państwa polskiego. W
wyniku zdradzieckiej napaści, gwałcącej
wszelkie wcześniejsze porozumienia w
ręce Sowietów dostało się ponad 250 ty-
sięcy żołnierzy i oficerów.

Do końca października wyselekcjo-
nowano spośród nich osoby nastawione
najbardziej patriotycznie, które umiesz-
czono w specjalnych obozach;

W Starobielsku uwięziono kadrę do-
wódczą Wojska Polskiego, oficerów za-
wodowych i oficerów rezerwy. Po jego
zapełnieniu następnych umieszczono w
Kozielsku – razem około 8400 osób.

W Ostaszkowie na wyspie jeziora
Szeliger zamknięto ponad 6000 – głównie
kadrę Policji, Korpusu Ochrony Pograni-
cza, Straży Granicznej, Straży Więzien-
nej oraz pracowników wywiadu i wymiaru
sprawiedliwości.

Na obszarze okupowanym, więzienia
zapełniono dziesiątkami tysięcy tzw.
“wrogów nowej władzy”.

Na początku marca 1940 roku Ludo-
wy Komisarz Spraw Wewnętrznych ZSRR
Ławrentij  Beria poinformował Stalina,
że w obozach i więzieniach przetrzymy-
wanych jest 25421 obywateli polskich,
którzy deklarują niezłomną postawę pa-
triotyczną i zaproponował wobec nich
zastosowanie najwyższego wymiaru kary
– śmierć przez rozstrzelanie.

5 marca 1940 roku propozycja Berii
została zatwierdzona przez Stalina i Biuro
Polityczne Partii Bolszewickiej.

3 kwietnia 1940 roku transporty
śmierci wyruszyły do miejsc zagłady. Do
19 maja zastrzelono 14552 więźniów
Kozielska Starobielska i Ostaszkowa.

W Katyniu zamordowano 4421 osób,
w tym jedną kobietę por. Janinę Lewan-
dowską – córkę gen. Józefa Dowbora
Muśnickiego; w podziemiach więzienia
NKWD w Kalininie (dzisiaj Twerze) 6311

więźniów Ostaszkowa, których ciała po-
grzebano w Miednoje. W Charkowie po-
zbawiono życia  3820 oficerów przetrzy-
mywanych w Starobielsku.

Ponadto na polecenie Berii białoru-
skie i ukraińskie NKWD w Mińsku (wię-
zienie “Amerykanka”) i Kijowie (więzie-
nie przy ulicy Karolenkowskiej17) za-
mordowało 7305 osób, które przed wojną
były aktywne w życiu publicznym Polski.

W tym samym czasie deportowano na
Syberię rodziny zamordowanych - ok. 60
tysięcy kobiet i dzieci.

W kwietniu i maju 1940 roku urwał się
wszelki kontakt rodzin z uwięzionymi.
Już w drugiej połowie tego roku pojawiły
się znaki ostrzegawcze dotyczące ich lo-
sów. Między innymi porucznik Alfred
Koechler przetrzymywany przez Litwi-
nów w Kownie usłyszał z ust litewskiego
oficera, iż “Kozielsk został wymordowa-
ny”. W tym samym czasie pułkownik
Adam Sawczyński, więzień niemieckiego
oflagu IIB w Arnswaldzie na prośbę, by w
ramach wymiany jeńców wysłano go do
ZSRR, z ust komendanta oflagu usłyszał;
“Ależ oni was tam mordują”.

Według niepotwierdzonych informa-
cji w grudniu 1940 roku, na polecenie
komórki wywiadu Związku Walki Zbrojnej
trzech Polaków spenetrowało las katyński
i w raporcie przekazanym swym przełożo-
nym stwierdzili oni, że  są tam mogiły
kryjące zwłoki w polskich mundurach.
Informację o tym odkryciu rzekomo prze-
kazano Rządowi Sikorskiego w Londynie.

Powyższe rewelacje zostały potwier-
dzone przez polskich robotników, którzy
w 1942 roku przybyli w okolice Katynia
w ramach pracy przymusowej przy armii
niemieckiej. Po uzyskaniu informacji od
miejscowej ludności, rozkopali oni jeden
z pagórków we wskazanym lesie, gdzie na-
trafili na zwłoki polskiego oficera. W tym
miejscu postawili drewniany krzyż.

Po latach zdumienie budzi fakt, iż
generał W. Sikorski – jako Premier i
Wódz Naczelny  przez kilka miesięcy nie
przejawiał zainteresowania losami żoł-
nierzy i oficerów wziętych przez Sowie-
tów do niewoli oraz sytuacją ludności
cywilnej na terenach kontrolowanych
przez NKWD. Dopiero po klęsce Francji,
gdy został “wodzem bez armii”, przypo-
mniał sobie o nich.

22 czerwca 1941 roku wojska nie-
mieckie uderzyły na Związek Radziecki.
Już 30 lipca Sikorski podpisał z Sowietami
układ o wznowieniu stosunków dyploma-
tycznych. W dodatkowym protokole
Kreml zobowiązywał się do zwolnienia
polskich jeńców, osób więzionych i ze-
słańców. 14 sierpnia nastąpiło podpisanie
polsko – radzieckiej umowy wojskowej
dotyczącej utworzenia Armii Polskiej w
ZSRR. Już od pierwszych dni tworzenia
Polskich Sił Zbrojnych toczono rozmo-
wy o  nieznanych losach tysięcy oficerów
polskich wziętych do niewoli w 1939
roku. Wszelkie zapytania w tej sprawie
zbywane były wykrętnymi odpowiedzia-
mi; “w 1940 roku zostali zwolnieni do
domu”, “uciekli do Mandżurii” itp.

13 kwietnia 1943 roku berlińskie ra-
dio podało komunikat o odnalezieniu gro-

bów polskich oficerów  w lesie koło Ka-
tynia na Smoleńszczyźnie. Na wieść o
makabrycznym odkryciu Rząd Polski w
Londynie ponownie zwrócił się do Sowie-
tów z zapytaniem o losy “zaginionych”.
Wobec braku odpowiedzi 17 kwietnia -
wystąpił do MCK w Genewie z prośbą o
bezstronne zbadanie masakry jeńców  w
Katyniu. Nota polska zbiegła się w czasie
z niemiecką  o podobnej treści. Stalin
oskarżył Polaków o współpracę z Niemca-
mi i 25 kwietnia zerwał stosunki z Polską.

 Wobec odmowy Międzynarodowego
Komitetu Czerwonego Krzyża Niemcy
powołali Komisję Śledczą pod kierownic-
twem wybitnego wrocławskiego lekarza –
kryminologa profesora Gerharda Buhtza.
Przez kilka dni “doły katyńskie” badała
22-osobowa Międzynarodowa Komisja
Lekarska, w której składzie był jedyny
neutralny profesor medycyny sądowej w
Genewie, dr Franciszek Naville. Naj-
cięższą  stronę ekshumacji wzięła na sie-
bie Komisja Techniczna Polskiego Czer-
wonego Krzyża kierowana przez doktora
Mariana  Wodzińskiego z Krakowa.

W wszystkie wymienione komisje w
swoich końcowych raportach jedno-
znacznie określiły, iż mordu dokonano
wiosną 1940 roku, na co wskazywały
wszelkie dokumenty i przedmioty, będące
przy zwłokach oraz ich stan rozkładu.

Warto wspomnieć o  alianckich jeń-
cach, którzy w celach propagandowych
byli przywożeni do Katynia. Jeden z nich,
pułkownik armii amerykańskiej Van
Wliet  zwrócił uwagę na szczegół, który
umknął wszystkim komisjom, a mianowi-
cie na stan obuwia pomordowanych: “je-
żeli jeńcy byliby przetrzymywani w obo-
zach pracy do połowy 1941 roku, to
podeszwy butów po dwóch latach użytko-
wania byłyby bardzo zniszczone. Nato-
miast ich stan określam na bardzo dobry”.

We wrześniu 1943 roku rejon Smoleń-
ska został zajęty przez Armię Czerwoną.
Natychmiast w lesie katyńskim pojawiło
się NKWD. Ponownie rozkopano groby,
których zawartość badała Radziecka Ko-
misja Specjalna pod przewodnictwem
członka Akademii Nauk ZSRR Burdenki.

Końcowy raport ogłoszono 24 stycz-
nia 1944r., w którym podważono wcze-
śniejsze badania i na podstawie “nowych
dowodów” stwierdzono, iż mordu dokona-
no latem i jesienią 1941r. przez Niemców.

Od 20 listopada 1945 do 1 paździer-
nika 1946 roku przed Międzynarodowym
Trybunałem Wojskowym w Norymber-
dze sądzono przywódców III Rzeszy za
zbrodnie popełnione w czasie II wojny
światowej.

W pierwszej wersji sowieckiego aktu
oskarżenia “sprawa mordu w Katyniu”  nie
była ujęta. Na pytanie Eryka Lipińskiego
– korespondenta PRZEKROJU - sowiecki
oskarżyciel posiłkowy Smirnow odpowie-
dział “Towariszcz lejtnant, Katyń – eto
drugoje dieło” (Katyń to inna sprawa).

Ostatecznie w dniach 13 i 14 lutego
1946 roku radziecki prokurator Pokrowski
odczytał akt oskarżenia dotyczący zbrodni
w Katyniu. Paradoksem tego procesu był
fakt, iż oskarżał przedstawiciel państwa
podejrzanego o dokonanie tego czynu.

Sprawa Katynia stała się tematem
przewodu sądowego w dniach 1 – 3 lipca.
Nie przyjęto dowodów i materiałów za-
proponowanych przez Rząd Polski w
Londynie, a jedynie oparto się o raport
Sowieckiej Komisji Specjalnej prof. Bur-
dienki. Ostatecznie w odczytanym wyro-
ku norymberskim przy wymienionych
zbrodniach wojennych nie ujęto najwięk-
szej - popełnionej w Katyniu. Należy
podkreślić, że prokuratorzy sowieccy nie
zakwestionowali przemilczenia sprawy
katyńskiej w tym wyroku.

Polskie władze komunistyczne przez
ponad czterdzieści lat robiły wszystko,
aby Katyń i losy Rodaków na Wschodzie
w okresie minionej wojny wymazać z kart
historii. Jednak wśród Polaków tragedia
ta była i jest ciągle bolesna. Przez wiele lat
odtwarzano fakty z okruchów pamięci i
poszlak, by poznać prawdę o miejscu,
czasie i sprawcach tej zbrodni. Mordując
- Stalin chciał pogrzebać polski sen o
wolności i polskiej niepodległości.

W dołach Katynia Miednoje i Char-
kowa oraz innych miejscach kaźni zgła-
dzono elitę polskiej armii, kwiat polskiej
inteligencji, osoby najaktywniejsze w
życiu społecznym i politycznym odro-
dzonej Rzeczypospolitej:

- 12 generałów
- ponad 7730 oficerów wszystkich stopni
- 920 – lekarzy i farmaceutów
- 770 -  naukowców i nauczycieli
- 650 – inżynierów
- 450 - prawników
- posłów, senatorów, dyplomatów,

urzędników, przemysłowców, rolników i
ziemian, artystów i olimpijczyków.

My, obywatele Rzeczypospolitej
Polskiej nie mamy żalu do narodu rosyj-
skiego i narodów byłego Związku Ra-
dzieckiego za te tragiczne wydarzenia,
gdyż wiemy o ich doświadczeniach z tym
samym reżimem, który kosztował je
ponad 50 milionów istnień ludzkich.

Jednak jesteśmy rozgoryczeni po-
stawą ekipy prezydenta Rosji Władimira
Putina, iż największa zbrodnia wojenna
XX wieku, według Rosyjskiej Prokuratury
Generalnej została zakwalifikowana do
kategorii przestępstw pospolitych ulega-
jących przedawnieniu, a zamordowani, to
nie ofiary zbrodni stalinowskich. Prze-
ciwko temu stanowczo protestujemy.

Pani porucznik Janino Lewandowska,
Panowie generałowie i oficerowie, żołnie-
rze Wojska Polskiego, Panowie lekarze,
prawnicy, nauczyciele i naukowcy, urzęd-
nicy i politycy, kobiety dzieci i starcy,
których prochy spoczywają w Katyniu,
Miednoje, Charkowie i w innych miej-
scach kaźni na NIELUDZKIEJ ZIEMI –
będziecie zawsze w naszej pamięci.

Powyższe wydarzenia związane są ze
śmiercią mojego dziadka Mieczysława
Kondracionka – hallerczyka - zamordo-
wanego w mińskiej “Amerykance” i bra-
ta babci Kazimierza Smętka – funkcjo-
nariusza Policji Państwowej pogrzeba-
nego w Miednoje.

    Kazimierz Chojnacki
W artykule wykorzystano frag-

menty pracy magisterskiej; Kazi-
mierz Chojnacki: “Katyń w świetle
Procesu Norymborskiego”. Uniwer-
sytet Szczeciński, 1991r.

66 lat temu, 3 kwietnia 1940 roku z obozów jenieckich w Starobielsku, Kozielsku i Ostaszkowie oraz więzień
„Zachodniej Białorusi i Ukrainy” zaczęto wywozić przetrzymywanych obywateli polskich w miejsca ich kaźni.

ZBRODNIA  KATYŃSKA
W ŚWIETLE DOKUMENTÓW
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Sprzedam Mercedes LP 813 cię-
żarowy skrzyniowy, ład. 5,3 t, rocznik
1980, pierwszy właściciel od 1991,
aktualne OC i BT. Oferta ważna do
30.04.2006 r. Tel. 0604 773 367.

Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

Sprzedam mieszkanie w Płotach
75mkw, 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
piwnica, strych, budynek gospod.,
ogródek tel. 0609 141 163

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 92,72 mkw.),
+piętro (3 pokoje o pow. 76,72 mkw.)
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Wynajmę warsztat w Gryficach,
ul. Ogrodowa na każdą działalność
z zapleczem, maga. - socjal., gaz,
co., tel./fax, plac składowy 800
mkw., wiaty 120 mkw. Tel. 0663 816
469.

Sprzedam część domu 65 mkw.
około 13 km od Gryfic lub zamienię
na mieszkanie w Gryficach. Tel. 608
595 113.

Do wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej III
klasa przy szosie „20” - Złocieniec -
Drawsko w Suliszewie i 2 ha łąki
nad Drawą. Dopłata unijna ponad
2000 zł rocznie.  Tel. 094 363 54 72.

US£UGI
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(ZŁOCIENIEC) Blisko Złocieńca
położone Stawno od dłuższego już cza-
su przygotowuje sobie świetlicę. Jej
modernizacja i wyposażenie współfi-
nansowane są ze środków pochodzą-
cych z Sektorowego Programu Opera-
cyjnego “RESTRUKTURYZACJA I
MODERNIZACJA SEKTORA
ŻYWNOSCIOWEGO ORAZ ROZ-
WÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH 2004
– 2006. ODNOWA WSI ORAZ ZA-
CHOWANIE I OCHRONA DZIE-
DZICTWA KULTUROWEGO.

Kwota brutto zadania – 63.385 zło-
tych. Dofinansowanie zadania – 41.564
złote.

Oto lista przedsiębiorstw zatwier-
dzonych przez burmistrza do realizacji
tego przedsięwzięcia: 1. Modernizacja
świetlicy – Zakład Robót Inżynieryj-
nych EKO – BET Spółka Jawna ze
Złocieńca. 2. Wyposażenie świetlicy w
sprzęt AGD i RTV oraz trzystanowi-
skowy punkt internetowy – PHUB
ELBIT ze Złocieńca.

Zadania mają być wykonane do
trzydziestego maja.       (tr)

(DRAWSKO POM.) Radny
Wojciech Chmiel nie mo¿e
uwolniæ siê od komisji
rewizyjnej. Ju¿ dawno z³o¿y³
rezygnacjê, ale rz¹dz¹cy
powiatem nie chc¹ tego
uznaæ. Wci¹¿ utrzymuj¹ go
na liœcie obecnoœci. Radny
na sesjê przyniós³
Konstytucjê RP, by
przypomnieæ, ¿e jest
wolnym cz³owiekiem i sam
decyduje, w jakiej komisji
chce pracowaæ. Sytuacja
dosz³a do absurdu. Czas
z tym skoñczyæ.

Na początku ka-
dencji Komisja Rewi-
zyjna liczyła pięciu
członków. Później
stopniowo odeszło
z niej dwóch rad-
nych. Jej prze-
wodniczący Jó-
zef Szynal po-
ważnie zacho-
rował i prace
komisji, jednej
z najważniej-
szych w ra-
dzie, bo kon-
trolnej, za-
częły szwan-
kować. Nie-
formalnie za-
rządza nią
radna Graży-
na Dudka. W styczniu br. posta-
nowił wycofać się z niej radny
Wojciech Chmiel. Złożył rezy-
gnację na piśmie i od tej pory ma
kłopoty. Rządząca koalicja nie
chce uznać jego rezygnacji. Na
lutowej sesji miało być głosowa-
ne przyjęcie jego rezygnacji, ale
na wniosek jednego z członków
zarządu, po przegłosowaniu gło-
sami koalicji, przewodniczący

wycofał z obrad projekt uchwa-
ły. Twierdzi, że radny Chmiel w
rozmowie z nim ustnie wycofał
rezygnację. Jednak nie potwier-
dził tego na pismie, więc nadal
aktualna jest rezygnacja pisemna.
W p e w -

nym

momencie usłyszałem nawet sło-
wa, że umowa ustna też jest waż-
na. Jednak zachowanie radnego
nie pozostawia cienia wątpliwo-
ści, że chce on komisję opuścić.
Tylko człowiek zdesperowany
posługuje się Konstytucją i za-
pewnia, że odwoła się do Stras-
burga. Tylko na razie nie ma od
czego. Rządząca koalicja SLD-
PSL jest głucha na te słowa.

Rz¹dz¹cy lubi¹ absurdy

UWUWUWUWUWOLNIJCIEOLNIJCIEOLNIJCIEOLNIJCIEOLNIJCIE
CHMIELACHMIELACHMIELACHMIELACHMIELA

Jeszcze na ostatniej sesji radny
Józef Szynal odczytując spra-
wozdanie z prac komisji powołał
się na opinię prawną (pana Flato-
wa), że radny Chmiel jest nadal
członkiem Komisji Rewizyjnej.

Problem polega na tym, że
wszyscy radni rządzącej koalicji
mają już jakieś funkcje i nie mogą
być w tej komisji. Lub nie chcą.
Radni opozycji uważają zaś, że
niewiele w niej można w takim
składzie zrobić i nie wykonuje
ona właściwie swoich zadań.

- Mnie układy partyjne nie in-
teresują. Nikt na siłę nie będzie
trzymał mnie w komisji. - mówił

radny Chmiel i odczytywał
artykuły Konstytucji

o zapewnieniu
przez władze
p u b l i c z n e
ochrony wol-
ności osobistej.

- A tu wła-
dza publiczna,
która ma chro-
nić moją wol-
ność, to ją
ogranicza. To
jest skandal,
proszę pań-
stwa. -
grzmiał rad-
ny. - Uwa-
żam, że z
dniem 28 lu-
tego nie je-
stem człon-
kiem komi-
sji. -

oświadczył.
Oświadczenie było ustne,

więc trudno powiedzieć, czy w
najbliższym czasie da się udo-
wodnić, że w ogóle padło. Tak
można by to skomentować, ale
nie wiadomo, czy śmiać się,
czy płakać nad aktorami tego
przedstawienia. My apelujemy
do koalicji SLD-PSL – uwolnij-
cie Chmiela!                    KAR

ŚWIETLICA
W STAWNIE
DO 30 MAJA

(ZŁOCIENIEC) Do sprzedaży
przeznaczono tu działki gruntu przy
ulicy Koszalińskiej 6 i 7, przy ulicy 5
Marca i przy Włókienniczej        (m)

Sprzeda¿
dzia³ek

(ZŁOCIENIEC) Jest już po po-
siedzeniach Zarządu Stowarzysze-
nia Gmin i Powiatów Pojezierza
Drawskiego. Odbyły się dziesiątego
i dwudziestego czwartego marca.
Zebrania zwołano celem przygoto-
wania spotkania sprawozdawczo –
wyborczego Stowarzyszenia. Ter-
min – siódmy kwietnia.                  (t)

(ZŁOCIENIEC) Na Konwencie
obradowali sołtysi. Debatowali o po-
rządkach wiosennych na terenie wsi
gminy. Wiele czasu zajęło omawianie
tak zwanych spraw różnych.         (o)

Zebranie w
Stowarzyszeniu

PO KONWENCIE
PORZ¥DEK
NA WSIACH
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. X)

Działalność stowarzyszeń kon-
trolowana jest poprzez organy we-
wnętrzne i nadzór zewnętrzny. Zgod-
nie z Art. 11 ustawy o stowarzysze-
niach – “Stowarzyszenie obowiąza-
ne jest posiadać organ kontroli we-
wnętrznej”. Jego prawa i obowiązki
zapisane są w statucie każdego klubu,
a nazywa się go komisją rewizyjną. O
zakresie działania tego organu już pi-
sałem. I jeszcze jeden organ kontroli
wewnętrznej - to oczywiście walne
zgromadzenie członków. Zadania
tego gremium też już zostały omó-
wione w tym cyklu. Tak więc kontro-
le wewnętrzne już przebyliśmy.

Art. 15 ustawy o kulturze fizycz-
nej: “Nadzór nad działalnością sto-
warzyszeń kultury fizycznej oraz
związków sportowych, z zastrzeże-
niem ust. 2, sprawuje starosta właści-
wy ze względu na ich siedzibę. Ust. 2
- Organem nadzorującym działalność
polskich związków sportowych i
związków sportowych o zasięgu
ogólnokrajowym działających w wie-
lu dyscyplinach lub dziedzinach
sportu jest Prezes Polskiej Konfede-
racji Sportu.”

Jasno z tych zapisów wynika, że
na naszym terenie organem rejestro-
wo – nadzorującym jest Starosta
Drawski. I to on “może dokonywać
kontroli stowarzyszeń kultury fi-
zycznej i związku sportowego.”
Ustawa w żaden sposób nie określa
zakresu kontroli, jaką może przepro-
wadzić Pan Starosta. Natomiast daje
mu szerokie uprawnienia “jeżeli dzia-
łalność stowarzyszenia kultury fi-
zycznej lub związku sportowego jest
niezgodna z prawem lub narusza po-
stanowienia statutu”. Wtedy może:

“1) zażądać usunięcia w określo-
nym terminie dostrzeżonego uchy-
bienia,

2) udzielić władzom stowarzy-
szenia kultury fizycznej lub związku
sportowego ostrzeżenia,

3) zawiesić w czynnościach po-
szczególnych członków władz sto-
warzyszenia kultury fizycznej lub
związku sportowego,

4) wystąpić do sądu o zastosowa-
nie jednego ze środków o których
mowa w art.17.”

Sąd na wniosek organu nadzorują-
cego może zawiesić wykonanie
uchwały lub decyzji podjętej niezgod-
nie z prawem, zawiesić w czynno-
ściach władze, zawiesić działalność
stowarzyszenia, rozwiązać stowa-
rzyszenie lub wprowadzić kuratora.
Zadaniem kuratora jest w terminie
trzech miesięcy zwołać walne zebranie
członków, jest on jednocześnie w tym
okresie czasu przedstawicielem władz
statutowych z ich uprawnieniami.

Ustawa Prawo o stowarzysze-
niach w art. 8 pkt 5 określa, że “nad-
zór nad działalnością stowarzyszeń
należy do:

1) wojewody właściwego ze
względu na siedzibę stowarzyszenia
w zakresie nadzoru nad działalnością
stowarzyszeń jednostek samorządu
terytorialnego,

2) starosty właściwego ze
względu na siedzibę stowarzyszenia
– w zakresie nadzoru nad innymi niż
wymienione w pkt 1 stowarzysze-
niami.”

Oczywiście, wszystkie te zapi-
sy nie wykluczają możliwości sko-
rzystania z uprawnień organów pro-
kuratorskich. Ale są to sytuacje osta-
teczne.

Skoro mamy ustalone, kto powi-
nien nadzorować z mocy prawa dzia-
łalność stowarzyszeń, popatrzmy,
za pomocą jakich uprawnień nadzór
ten może być wykonywany. Staro-
sta ma prawo do żądania dostarcze-
nia wszelkich uchwał organów statu-
towych oraz wyjaśnień dotyczą-
cych wszystkich decyzji. Jeżeli sto-
warzyszenie nie zastosuje się do
nakazu starosty, może on wystąpić
do sądu o wymierzenie grzywny.

Art. 28. W razie stwierdzenia, że
działalność stowarzyszenia jest nie-
zgodna z prawem lub narusza posta-
nowienia statutu…., organ nadzoru-
jący, w zależności od rodzaju i stop-
nia stwierdzonych nieprawidłowo-
ści, może wystąpić o ich usunięcie w
określonym terminie, udzielić
ostrzeżenia władzom stowarzysze-
nia, wystąpić do sądu o zastosowa-
nie środka określonego w art. 29.

Art. 29. Sąd na wniosek organu
nadzorującego lub prokuratora,
może:

1) udzielić upomnienia wła-
dzom stowarzyszenia,

2) uchylić niezgodną z prawem lub
statutem uchwałę stowarzyszenia,

3) rozwiązać stowarzyszenie, je-
żeli jego działalność wykazuje rażące
lub uporczywe naruszanie prawa
albo postanowienia statutu i nie ma
warunków do przywrócenia działal-
ności zgodnie z prawem lub statutem.

I jeszcze parę cytatów z ustawy
o stowarzyszeniach. “Jeżeli stowa-
rzyszenie nie posiada zarządu zdol-
nego do działań prawnych, sąd, na
wniosek organu nadzorującego lub z
własnej inicjatywy, ustanawia dla
niego kuratora”.  I tutaj pojawia się
sprzeczność. Otóż akty prawne tej
samej rangi mówią co innego. Usta-
wa o kulturze fizycznej art. 17 pkt 2
nakłada na kuratora obowiązek zwo-
łania w terminie 3 miesięcy walnego
zebrania, a ustawa o stowarzysze-
niach w art. 30 pkt 2 mówi, iż kurator
powinien zwołać walne w okresie nie
dłuższym niż 6 miesięcy. Takie
drobne fo pa zapracowanych parla-
mentarzystów. Najważniejsze jed-
nak jest to, że wcale zarząd nie musi
rządzić, można pozbawić go manda-
tu. Taką sytuację mieliśmy w Pol-
skim Związku Narciarskim.

Jeżeli liczba członków stowa-
rzyszenia uległa zmniejszeniu i jest
poniżej ilości potrzebnej do założe-
nia klubu (piętnastu) lub stowarzy-
szenie nie posiada władz ustawo-
wych oraz jest brak możliwości ich
wyłonienia w okresie jednego roku –
organ nadzorujący może wystąpić
do sądu z wnioskiem o rozwiązanie

stowarzyszenia.
Jeżeli idzie o obowiązki stowarzy-

szenia wobec organu nadzorującego, to
są one bardzo skromne. “Zarząd jed-
nostki organizacyjnej stowarzyszenia
jest obowiązany, w terminie 14 dni od
chwili jej powołania, zawiadomić o tym
organ nadzorujący ze względu na siedzi-
bę tej jednostki, podając skład zarządu
i adres siedziby jednostki, oraz dorę-
czyć statut stowarzyszenia.” I dalej –
“Przepis ten stosuje się odpowiednio w
razie zmiany w składzie zarządu i adre-
sie siedziby terenowej jednostki organi-
zacyjnej stowarzyszenia oraz w statu-
cie stowarzyszenia”.

Jasno z zacytowanych przepisów
wynika, że Pan Starosta posiada bardzo
mocne argumenty prawne do zmotywo-
wania każdego klubu w celu przestrze-
gania statutu oraz innych ustaw regulu-
jących zasady ich funkcjonowania. Jed-
nocześnie ciśnie się pytanie, kiedy i w
jakim celu nasz organ rejestrowy z wła-
snej nieprzymuszonej woli dokonał
kontroli któregokolwiek z zarejestro-
wanych stowarzyszeń. Trzeba stwier-
dzić, iż wiele różnych informacji ukazu-
je się w prasie lokalnej i chociażby po-
bieżna ich lektura pokazuje, jak dużo
problemów jest w miejscowych klu-
bach. Nie chciałbym, aby Pan Starosta
był tylko egzekutorem prawa, ale nama-
wiam do prewencji. Rozumiem proble-
my z drogami, ze szpitalem – to podsta-
wa. Lecz przecież wyraźne zapisy usta-
wowe obligują Starostwo do zajmowa-
nia się  sprawami stowarzyszeń. Nie
można w żaden sposób ich marginalizo-
wać, lecz trudno rozmawiać o kontrolo-
waniu kogokolwiek, jeżeli samemu ma
się problemy z własnymi organami kon-
trolnymi. Uciekanie przed problemami
niczego nie załatwi. Skoro Starostwo ma
wpisane w ramy swojej działalności
nadzór nad stowarzyszeniami, to pew-
nie są i w tym celu przewidziane etaty
i jakieś środki finansowe. Nie twórzmy
zatem kolejnej fikcji zapracowanych ko-
mórek i referatów.  Nie zapominajmy, iż
stowarzyszenia to takie małe społecz-
ności demokratyczne skupiające w
większości młodzież. Jaki obraz zo-
baczą, takim będą się posługiwali.

I jeszcze słowo o nadzorze nad środ-
kami finansowymi. Tutaj sprawa jest
bardzo prosta – to zwykła przyzwo-
itość wobec wszelkich darczyńców. Jest
dla mnie bardzo niezrozumiałe, jak moż-
na wziąć od kogokolwiek pieniądze i nie
rozliczyć się z nich. To również kwestia
zbudowania wzajemnego zaufania, tego
darującego do obdarowanego. To więcej
niż obowiązek. Wprawdzie sprawa for-
malnie jest bardzo skomplikowana, bo
stowarzyszenia rozliczą się z dar-
czyńcą tylko z wysokości środków
otrzymanych. Jednak wydaje mi się, iż
robienie tajemnic z rozliczeń finanso-
wych najczęściej prowadzi do sytuacji
konfliktowych. Czysty, przejrzysty i
dostępny każdemu członkowi oraz dar-
czyńcy powinien być system finanso-
wy każdego stowarzyszenia. Pamiętaj-
my o naszej młodzieży, dla nich to lekcja
wychowania obywatelskiego na
żywym organizmie.   Zbigniew Solecki

Organy kontrolne i nadzór nad stowarzyszeniami

(ZŁOCIENIEC) Z wielką przy-
jemnością już trzeci rok donosimy
Czytelnikom Tygodnika Pojezierza
Drawskiego o sukcesach sporto-
wych Krystiana Zalewskiego, za-
wodnika złocienieckiego Juniora i
wychowanka trenera Andrzeja Ko-
rola, lekkoatlety – biegacza. Obecnie
w klubie Barnim Goleniów, trener
Jacek Kostrzewski.

Krystian pobiegł w finałach XII
Olimpiady Młodzieży w Biegach
Przełajowych. Olimpiadę zorganizo-
wał Włocławek. Złocienianin wal-
czył dzielnie na dystansie 5000 me-
trów. Bieg wygrał zdobywając “olim-
pijskie” złoto. To wielki sukces.

Joasia Cieślik, oczywiście z Ju-
niora Złocieniec, pobiegła we Wło-
cławku na dystansie 3000 metrów.
Była piętnasta.                     (t)

(ZŁOCIENIEC) Nie zagrała
jeszcze piłkarska liga okręgowa.
Mecze z soboty i niedzieli zostały
przełożone na maj. Zostały też prze-
łożone mecze ligi wojewódzkiej ju-
niorów.  Rzecz jasna, nie odbyły się
też mecze pucharowe. Opóźnienia
są więc spore.

Najprawdopodobniej liga okrę-
gowa ruszy z soboty na niedzielę.
Do tego zobowiązują postanowie-
nia KOZPN. Szczegóły w prasie co-
dziennej. Tygodnik tematy piłkar-
skie weźmie na warsztat od następ-
nego wydania.      (tn)

PI£KA Z
OPÓ•NIONYM
ZAP£ONEM

Joasia piêtnasta w fina³ach
Olimpiady w Prze³ajach

Z£OTO
ZALEWSKIEGO
NA OLIMPIADZIE
WE W£OC£AWKU
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(DRAWSKO POM.) W dniu 25.03.2006 w Drawsku Pomorskim na sztucz-
nym boisku przy Szkole Podstawowej rozegrany został II Powiatowy Turniej
Piłki Nożnej Jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego o
Puchar Komendanta Powiatowego PSP w Drawsku Pomorskim.

W turnieju udział wzięło 5 drużyn (OSP Złocieniec, OSP Rydzewo, OSP
Wierzchowo, OSP Ostrowice i KP PSP Drawsko Pomorskie).

Po zaciętej rywalizacji klasyfikacja końcowa turnieju przedstawiała się
następująco:

I. K – 10
1 m. Angelika Maciejewska - SP 3 Złocieniec
3 m. Daria Lewandowska -  SP 3 Złocieniec
4 m. Joanna Waszczuk - SP 3 Złocieniec
II. K – 12
2 m. Aleksandra Waszczuk - SP 3 Złocieniec
3 m. Martyna Macul - SP 2 Złocieniec
4 m. Magdalena Kozubowska       - SP 3 Złocieniec
III. K – 14
2 m. Anna Klimowska                  - SP 3 Złocieniec

II POWIATOWY TURNIEJ PI£KI NO¯NEJ JEDNOSTEK KRAJOWEGO SYSTEMU
RATOWNICZO - GAŒNICZEGO O PUCHAR KOMENDANTA POWIATOWEGO PSP.

I miejsce OSP Wierzchowo
II miejsce KP PSP w Drawsku Pomorskim
III miejsce OSP Ostrowice.
Zmagania strażaków obserwowała spora widownia, zapewne byłaby o

wiele większa gdyby dopisała pogoda.
Mimo panującego zimna udało się rozegrać wszystkie mecze a

rozgrywane były one w ciepłej, przyjacielskiej, sportowo - strażac-
kiej atmosferze.           (www.strazdrawsko.pl)

III. K – 16
1 m. Agnieszka Kucal - Gimnazjum nr 2 Złocieniec
5 m. Emilia Klimowska - Gimnazjum nr 2 Złocieniec
IV. K – 18
5 m. Grażyna Szreta - LO Drawsko Pomorskie
6 m. Magdalena Frankowska - ZSP Złocieniec
M – 10
1 m. Jakub Wołyniec - SP 3 Złocieniec
7 m. Daniel Wójcik - SP 3 Złocieniec
8 m. Jakub Cerk - SP 3 Złocieniec
M – 12
2 m. Krystian Janke - SP 3 Złocieniec
7 m. Łukasz Januszewski - SP 3 Złocieniec
M – 14
1 m. Michał Kruczkowski - SP 3 Złocieniec
M – 16
2 m. Michał Belnik - Gimnazjum Nr 2 Złocieniec
3 m. Zbigniew Lubasiński - Gimnazjum Nr 2 Złocieniec
5. Adrian Janke - Gimnazjum Nr 2 Złocieniec
M – 18
2 m. Patryk Kramski - ZSP Złocieniec
3 m. Tadeusz Pudło - ZSP Złocieniec
M – 45/50
1 m. Mirosław Szulficki
3 m. Jan Macul  (t)

Biegi na orientacjê „„„„„TRAPER” ZATRAPER” ZATRAPER” ZATRAPER” ZATRAPER” ZACCCCCZYNZYNZYNZYNZYNA OD WA OD WA OD WA OD WA OD WYYYYYGRANEJGRANEJGRANEJGRANEJGRANEJ
(ZŁOCIENIEC) Dwudziestego

szóstego marca w lasach BARBAR-
KI – okolice Torunia – wystartowali
zawodnicy trzydziestu dwóch klu-
bów do pierwszej rundy XIII Mi-
strzostw Pomorza i Kujaw w Bie-
gach na Orientację.

- Warunki były makabryczne –
usłyszał Tygodnik od swego sprawoz-
dawcy. Nawet zastawiano się nad
przeniesieniem zawodów na inny ter-
min. Śnieg po kolana. -

I w takich to warunkach “orientali-
stom” z TRAPERA z Budowa Złocień-
ca przyszło walczyć o prymat. TRA-
PER nie zawiódł. W jego barwach star-
tują uczniowie ze Szkół Podstawowych
Nr 1 i 2, z Gimnazjum nr 2, z LO w Draw-
sku Pomorskim, z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Złocieńcu.

TRAPER w klasyfikacji zespołowej
zdobył 91 punktów. Zajął pierwsze miej-
sce. W klasyfikacjach indywidualnych
wywalczył 14 medali. Niżej szczegóły:
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ZNIEWA¯YLI POD SKLEPEM
(ŚWIERCZYNA) 22.03.2006r. o

godz. 20:00 w miejscowości Świerczy-
na, gm. Wierzchowo, dwóch mieszkań-
ców tej miejscowości znieważyło sło-
wami wulgarnymi oraz groziło pozba-
wieniem życia dwóm policjantom wy-
konującym czynności służbowe w
związku z interwencja dotyczącą spo-
żywania alkoholu w miejscu publicz-
nym wspomnianych mężczyzn.

ZEMSTA CZY WANDALIZM?
(CZAPLINEK) 23.03.2006r. o

godz. 13:00 w Czaplinku, przy ul. Po-
znańskiej, na parkingu niestrzeżonym,
nieustalony sprawca, poprzez oblanie
środkiem żrącym karoserii samochodu
osobowego marki VW Golf dokonał jego
zniszczenia. Pokrzywdzony mieszka-
niec gminy Czaplinek oszacował straty
na kwotę 2600 zł.

Z£ODZIEJ GAZOWNIK
(RZEŚNICA) 23.03.2006r. o godz.

22:30 w miejscowości Rzęśnica, gm.
Złocieniec, nieustalony sprawca z me-
talowego stojaka dokonał kradzieży
pięciu butli z gazem propan – butan.
Pokrzywdzony firma P.H.U. “Stran-
der” z Drawska Pomorskiego wyceniła
straty na kwotę 700 zł.

BÊDZIE ORANIE, ALBO Z£OM
(CZAPLINEK) 23.03.2006r. o

godz. 22:30 na wyspie Bielawa, gm.
Czaplinek, nieustalony sprawca wła-
mał się do pomieszczenia gospodarcze-
go, skąd dokonał kradzieży narzędzi
rolniczych, tj. 2 pługi, kultywator oraz
brony. Pokrzywdzony Zdzisław T.,
zam. Chorzów, oszacował straty na
łączną kwotę 1050 zł.

NAUKA W SZKOLE
(ZŁOCIENIEC) 24.03.2006r. o

godz. 8:00 w Złocieńcu, przy ul. I Dywi-
zji Wojska Polskiego, nieustalony spraw-
ca, z pomieszczenia szatni Gimnazjum, z
kieszeni kurtki dokonał kradzieży odtwa-
rzacza MP3 marki Sony. Pokrzywdzona
15-letnia mieszkanka Złocieńca wyceniła
straty na kwotę 600 zł.

UTRZYMA£ SIÊ
NA ROWERZE!

(ZARAŃSKO) 26.03.2006r. o
godz. 18:30 w miejscowości Zarańsko,
gmina Drawsko Pomorskie, policjanci
Ruchu Drogowego zatrzymali do kon-
troli drogowej rowerzystę 50-letniego
mieszkańca Zarańska. Przeprowadzo-
ne na miejscu zdarzenia badanie wyka-
zało, że rowerzysta ten ma 3,6 promila

27.03.2006 w Zagórkach, gmina Drawsko
Pomorskie - doszło do zderzenia dwóch samo-
chodów osobowych.

W wypadku poszkodowana została 1 osoba.
W działaniach udział brały 2 zastępy stra-

ży pożarnej.

alkoholu w wydychanym powietrzu,
co stwarzało poważne zagrożenie dla
innych uczestników ruchu rogowego.

WYRWIDÊBY
(SIEMCZYNO) 24.03.2006r. o

godz. 8:00 w miejscowości Siemczyno,
gmina Czaplinek, nieustalony sprawca
dokonał kradzieży drzew – 6 dębów i 3
buków o wartości 2000 zł na szkodę
Konsorcjum Andziak – Gospodarstwo
Rolne Siemczyno.

(CZAPLINEK) 21.03.2006r. o
godz. 3:20 w Czaplinku przy ul. Sła-
wieńskiej, patrol Policji podczas kon-
troli drogowej samochodu marki Opel
Kadett ujawnił, że kierujący 53-letni
mieszkaniec Czaplinka znajduje się
w stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu badanie wykazało,
iż kierowca ma 1,7 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu. Ponadto
w trakcie kontroli ujawniono, że kie-
rujący naruszył sądowy zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych.

(CZAPLINEK) 21.03.2006r. o
godz. 18:55 na trasie Czaplinek –
Trzciniec policjanci Ruchu Drogowe-
go, podczas kontroli drogowej samo-
chodu osobowego marki Fiat 126P
ujawnili, że kierujący mieszkaniec
powiatu drawskiego znajduje się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu badanie wykazało,
iż kierowca ma 1,2 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.) 22.03.
2006r. o godz. 19:00 w Drawsku Pom.
Patrol prewencji zatrzymał do kon-
troli rowerzystę 51-letniego miesz-
kańca gm. Drawsko Pom. Okazało się,
iż kierujący jest nietrzeźwy, więc
przeprowadzono badanie na zawar-
tość alkoholu w wydychanym powie-
trzu, które wykazało 2,0 promila.
Ponadto w trakcie kontroli ujawniono,
że kierujący rowerem naruszył sądo-
wy zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów orzeczony przez Sąd Rejono-
wy w Drawsku Pom.

NAPROMILOWANI

(SIEMCZY-
NO) 26.03.2006r.
o godz. 00:25 w
m i e j s c o w o ś c i
Siemczyno kieru-
jący samochodem
osobowym marki
SEAT IBIZA 22-
letni mieszkaniec
Czaplinka na pro-
stym i ośnieżo-
nym odcinku drogi
nie zachował
s z c z e g ó l n e j
ostrożności, wpadł w poślizg i uderzył
w przydrożne drzewo. W wyniku wy-
padku kierujący i 18-letnia pasażerka

NIEBEZPIECZNE £UKI W AUTO I W DRZEWO

doznali obrażeń ciała i w kon-
sekwencji przewiezieni zosta-
li do szpitala w Drawsku Pom.
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(ZŁOCIENIEC) Od kilku już lat są
prowadzone w gminie różnorodne for-
my pomocy ofiarom dotkniętym pato-
logiami. W przypadku Klubu Absty-
nenta CARPE DIEM, prowadzony jest
hostel dla osób bezdomnych, dla ofiar
dotkniętych przemocą, dla ofiar klęsk
żywiołowych, a także dla znajdujących
się w sytuacji kryzysowej. Ponadto, w
pomieszczeniach Klubu, działa  świetli-

ca dla dzieci z rodzin szczególnie po-
krzywdzonych przez los. Podana tu
działalność w dużym stopniu jest finan-
sowa z kasy gminnej.

Dodajmy, że kilku złocienieckich
bezdomnych (i nie tylko złocienieckich)
od kilku tygodni lokum dla siebie zna-
lazło także w miejscowej Stanicy Wod-
nej. W porównaniu z warunkami w
hostelu, pobyt w Stanicy bardzo sobie

chwalą. W najbliż-
szym czasie do Stani-
cy mają trafić kolejni
ludzie bez mieszkań.
Przychylną powstają-
cej na naszych oczach
nowej tu placówce,
jest miejscowa Opieka
Społeczna. Dobrze
byłoby, aby otwiera-
jąca się na ludzkie nie-
szczęścia Stanica

Wodna nad Drawą mogła też partycy-
pować w gminnych złotówkach prze-
znaczanych na takie cele. Szczególnie,
że  w gminie obowiązuje już w formie
Uchwały Rady odpowiedni program
działania w tej dziedzinie i jej pokrew-
nym.

Na ulicach Złocieńca pojawiło się
już kilkoro bezdomnych, którzy
nie mogąc zaprzestać picia al-
koholu, zostało pozbawio-
nych możliwości mieszka-
nia w hostelu CARPE
DIEM. Alkoholizm, cho-
roba nawet z przydzielo-
nym numerem identyfika-
cyjnym, właśnie na tym
polega. “Zdrowe” pla-
cówki i “zdrowe” spo-
łeczeństwo, i w poka-
zany tu sposób poma-
gają chorym, ciężko

Potrzebny konkurs na pomoc bezdomnym i uzale¿nionym

CARPE DIEM i SCARPE DIEM i SCARPE DIEM i SCARPE DIEM i SCARPE DIEM i STTTTTANICA nad DRAANICA nad DRAANICA nad DRAANICA nad DRAANICA nad DRAWWWWW¥ BEZDOMNYM¥ BEZDOMNYM¥ BEZDOMNYM¥ BEZDOMNYM¥ BEZDOMNYM
uzależnionym. Nie wiadomo do końca,
kogo trzeba leczyć wpierwej. Bezdom-
ni wyrzuceni z CARPE DIEM miesz-
kają w ruinach na ulicy Piaskowej. Pora
przed Świętami Wielkiej Nocy zaopie-
kować się tymi ludźmi – ciężko chory-
mi. I ich opiekunami.

       (n)
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1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodo-
we, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca
w Kaliszu Pom.
2. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen
ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Draw-
ska Pom. i okolic
3. Pracownicy do ocynkowni w zawodzie - kompletator wsadu
Wymagania: nienaganny stan zdrowia, praca na 3 zmiany, mile widziane
uprawnienia: do obsługi dźwignic z poziomu roboczego, kategoria IIIS,
do obsługi wózków widłowych o napędzie gazowym. Kontakt: PORTA-
EKO-CYNK  Spółka z o.o. w Szczecinie, ul. Ludowa  za stocznią Gryfia,
71-717 Szczecin, tel. 0-91 81-40-130 Małgorzata Wajs.
4. Spawacz elektryczny
(Firma zapewni samochód służbowy przy 4-5 osobach dojeżdżających z
jednej miejscowości) Wymagania: praktyka w ww zawodzie Kontakt:
INSGRAF Sp. z o.o. Odział Szczecinek ul. Wodociągowa 17,  78-400 Szcze-
cinek, Jerzy Dąbrowski  tel. 094 372-66-31
5. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego  tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
6. Elektryk do 1KW
Wymagania: wykształcenie minimum zawodowe, aktualne uprawnienia
elektryka. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
7. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel. 0-94 36-330-76
8. Samodzielna księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stano-
wisku pracy, pełna księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław
Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
9. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww
stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-
155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
10. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.
tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
11. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość
j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera,
znajomość zagadnień z zakresu księgowości.
Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-
550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
12. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą
znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie ) .
Kontakt: Flow Technics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiec-
ka 38, tel. 0-94 367-34-57
13. Administrator nieruchomości
Wymagania: wykształcenie średnie techniczne budowlane lub ogólno-
kształcące i staż pracy minimum 2 lata na ww stanowisku pracy.
Kontakt:  Zarządca Nieruchomości Mirosławiec- Halina Obidzińska – tel.
0-67- 2508860. Oddział Stargard- kierownik wydziału administracji ogól-
nej – Andrzej Romanowski- tel. 0-91 576-64-94 w. 16
14. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostę-
pem do internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształ-
cenie średnie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra
prezencja. Kontakt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
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KRZYŻÓWKA 13

HUMOR  TYGODNIA
Rozmawia dwóch policjantów:
- Co teraz robisz?
-Uprawiam jogę.
- A na ilu hektarach?

Pacjent radzi się lekarza, co zrobić aby pozbyć się tasiemca.
-Proszę przez tydzień jeść ciastka i pić mleko.
Po tygodniu pacjent wraca.
- Panie doktorze, nie pomogło.
-To niech pan pije samo mleko!
Chory zrobił, jak mu radził lekarz.
Na drugi dzień wychodzi tasiemiec i pyta:
A gdzie ciastko?

Siedzi zajączek i coś pisze. Podchodzi wilk:
- Zajączku, co piszesz ?
- Doktorat o wyższoci zajączków nad wilkami !
- Ja ci zaraz ! I za zającem w krzaki. Zakotłowało się i

wychodzi potargany wilk. Za nim niedźwiedź:
- Trzeba się było zapytać, kto jest promotorem !

W obiektywie tygodnika
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